
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 
PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  

 

 

 
 
 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 
 
Vista la richiesta di autorizzazione allo svolgimento dello spettacolo denominato “Ballata per il popolo delle 
cave ” in programma Sabato 26 Giugno che prevede la partecipazione di un gruppo artistico che si esibirà 
nelle adiacenze della chiesa romanica in Loc. Montorfano; 
 
Visto il programma della manifestazione e rilevato che a causa del previsto afflusso di spettatori sia necessario 
disciplinare la circolazione stradale lungo la strada comunale di accesso all’abitato di Montorfano  a tutela della 
pubblica incolumità; 
 
 Visti gli artt. 6-7 del D.Lgs. n.285/92  e l’art. 74 del D.P.R. n. 495/92; 
 
Vista il decreto sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/00 n.267 

ORDINA 
 
L’istituzione della seguente segnaletica:  
Divieto di sosta con rimozione forzata Sabato 26 Giugno c.a. nel parcheggio sterrato dell’abitato di 
Montorfano a partire dalle ore 16,00 fino a fine manifestazione. 
Divieto di transito lungo la strada comunale che conduce alla località Montorfano dall’incrocio con la strada 
di accesso alla spiaggia “La Rustica” nel giorno di Sabato 26 Giugno c.a. dalle ore 20.00 alle ore 01.00. 
Viene istituito un servizio bus navetta per quanti vorranno partecipare alla visione delle spettacolo con 
partenza e arrivo c/o il parcheggio antistante la S.S. 34 adiacente la stazione ferroviaria. 
Gli agenti di Polizia Municipale in collaborazione con i volontari del locale gruppo di Protezione Civile 
cureranno il servizio di vigilanza e predisporranno idonei punti di sosta per i veicoli. 
Avverso la presente Ordinanza può essere proposto ricorso amministrativo al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti che deciderà in merito entro 60 giorni. 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 
Regionale di Torino entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 

 
Visto: IL SINDACO                                                                               IL RESP. DEL SERVIZIO  

         (Tognetti Paolo)             (Di Pietro dr. Nicola)  

Disposizioni per manifestazione turistica in Loc. Montorfano 

ORDINANZA  

N° 37 

del 23/06/2010 


